



ACLARACIÓN N°1
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
LPN-CAP-DJ/BM-MINSAL/47

“UTENSILIOS PARA MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS”

Se hace del conocimiento a los participantes del proceso Licitación Pública Nacional, referente a la “UTENSILIOS PARA MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS” FONDOS DONACION TF011078 BM, que al momento de preparar sus ofertas deben tomar en cuenta las siguientes aclaraciones realizadas al proceso.

CONSULTAS Y RESPUESTAS

1-Item 1 Lote, Tabla para picar alimentos, acrílica (varias medidas)

Responder de que color las quieren dependiendo del color de la tabla así se utiliza en la cocina (roja: carnes rojas, amarilla: pollo, verde: frutas y vegetales, blanca: panadería y pastelería, café: carnes cocidas, azul: mariscos y pescado) y no pueden ser acrílicas porque el material acrílico es más frágil y fácil de quebrar mientras que el polipropileno es el material que se utiliza en la cocina.

Respuesta:

De preferencia que sean de color blanco.

El material que se requiere es de polipropileno

2-Item 4 Lote2, Huacal corriente de metal de 32 cm

Lo que ustedes solicitan es un huacal o un boll de aluminio o de acero inoxidable

Respuesta:

Se requiere un boll de aluminio o acero inoxidable

En ambos casos se debe mantener código y denominación del equipo establecidos en la base de licitación.

Sin otro particular

San Salvador, 8 de octubre del 2014.

F.

Licda. Gricelda Liduvina Alfaro Jacobo

Jefe Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional



RPB